ACTA No 05-2023-CS-CSJSU-PJ

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 004-2023-CS—-CSJSU-PJ

“ServiciodemantenEmientopreventivoycorrectivoaIosequiposdeaireacondicionadodei?sc_irgano

s}urisdiccionaIesyoficinasadministrativasdlassedesjudiciaIesdeSpdePrincipaI,SedeMam[’esPet

roleros,SedeParque39,SedeCﬁpuIa,SedeCentroCivicoySedeLosOrganosdeIaCorteSupenor de
Justicia de Sullana”

En los ambientes de mesa trabajo de la Oficina de Administracién Distrital de la Corte Superior de Justicia de
Sullana, el dieciseis (16) de octubre del afio dos mil veintitrés, a las quince horas, se reunieron los integrantes
del comité de seleccion designados mediante Resolucion Administrativa N° 000813-2023-P-CSJSU-PJ para
conducir el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIEICADA 004-2023-CS-CSJSU-PJ para la
contrataciénde“Serviciodemantenimientopreventivoycorrectivoafosequiposdeaireacondicionadode!osérgano

sjurisdiccionalesyoﬁcinasadministrativasdIassedesjudicialesdeSedePrincipal,SedeMértiresPetroIeros,SedeP
arque39,SedeCl]puIa,SedeCentroC:’vicoySedeLos()rganosdelaCorteSuperior de Justicia de Suilana”, afinde
efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas, Y CALIFICACION dela oferta correspondientes presentadas al presente procedimiento.

PRIMERO: SOBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Titular X Oficina de
Presidente |Ing. José Reinaldo Elfas Silva Dependencia: Administracion
Suplente I
Distrital
Primer Ing. Luis Enrique Hidalgo Titular X - Oficina de
Miembro Sanchez Suplente Dependencia: Logistica
Segundo . Titutar - Oficina de _
Miembro CEC. Oscar Roberto Vilela Suplente % Dependencia; Administraci
Olivares 6n NCPP

SEGUNDO: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. Tipo proveedor RUC/CSdigo Nombiro o Razén Soatal Focha de rogistro en a
1 Proveeder con RUG 10174550064 PANTOJA AQUING EVER GREGORY 2023-09-25 05:43:31.0
2 Proveedor con RUC 10257302076 DONGQ QUISPERIMA WILBER 2023-05-19 08:46:70.0
3 Provesdor con RUC 10404420688 URCIA DE LA CRUZ RICHARD 2023-08-26 12:06:26.0
4 Praveador con RUC 10411406739 TONCONE AQUING MARCO ANTGNIO 2023-09-24 23:17:20.0
5 Froveedor con RUG 10422447704 ZAPATA GARGIA JUANA MARGARITA 2023-09-27 21:111:19.0
5 Praveedor con RUC 10443061503 GUTIERREZ ALVARADC JESUS JOSE ALEJANDRO 2023-09-20 15:24:05.0
7 Proveedor con RUC 10469507217 LAZO GARCIA ROBERT PAUL 2022-10-10 14:11:50.0
a Praveedor con RUGC 10477928861 ESPINOZA DEL ROSARIC JOSE ALEX JUNIOR 2023-08-18 10:08:25.0
] Froveedor con RUC 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESEN|A CAROLINA 2023-09-19 15:55:51.0
10 Provoedor con RUC 16729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 2023-09-19 19:16:38.0
11 Provesdor con RUC 20448236324 CALEG INGENIEROS SOCIEDAL COMERCIAL DE RESPONSABILIFAD LIMITADA 2023-08-19 08:21:42.0
12 Provesdar con RUC 20480725931 COMERCIAL FRIONORTE E.LR.L. 2023-10-06 17:01:37.0
13 Proveador con RUG 20483614641 MORE $,R.L. CONTRATISTAS GENERALES 2023-09-19 21:38:17.0
14 Proveedor con RUC 20487209878 HVK INGENIERIA ¥ CONSTRUGCCION E.I.R.L. 2023-09-20 18:23:33.0
15 Proveedor con RIS 20492850872 A.C.R. ZAPATA INGENIEROS 5.A.C. 2023-09-28 08:57:28,0
16 Proveedor con RUC 205038718698 ITEE INSTALACIONES ELECTROMECANIGAS ELR.L. 2023.08-25 11:38:43.0
17 Praveodor con RUG 20511790302 SERVICIOS CENERALES FERESPO SOCGIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-15 08:28;00.0
18 Provesdor con RUC 20512785570 AIRTEC SYSTEMS S.A.C, 2023-09-21 16:13:42.0
18 Provesdor con RUC 20520577018 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDRAD ANONIMA CERRADAAN & Ea CONTR/ 2023-09-22 21:43:41.0

20 Proveedor con RUC 20545474396 FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C 2023-08-27 19:45:45.0
21 Proveeder con RUC 20546302807 AYM INGEMIERIA E.LR.L 2023-08-21 22:35:21.0
2z Proveedar con RUG 20848732598 SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.4.0, 2023-05-22 10:47:27.0
23 Provesdor con RUG 20551350372 GENERALMANN $.A.C, 2023-08-20 12:56:36.0
24 Proveador con RIUC 20557823005 TPP BENEFICIOS SOCIEDADR ANONIMA CERRADA 2023-09-20 12:41:48.0
25 Provesdar con RUC 20557725173 PROYECTCS VRO SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2023-09-21 0B:20;35.0
26 Proveadar con RUC 20562667718 8H PROVECTOS E INGENIERIA DE MANTENIMIENTO DE ACTIVOS E.LR.L, - SH PRIMAC ELRL 2023-09-18 05:51:54.0
zr Proveedar esn RUG 20566019028 HVAC COMPANY SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA » HVAG COMPANY SaG 2023-09-20 20:38:31.0
z8 Provesder con RUG 20600487426 GHREEN HOUSE REFRIGERACION S.A.C. 2023-09-27 10:07:15.0
fa:] Provesdor con RUC 20600454300 INGENIERIA DE TELECOMUNICAGIONES ¥ ELECTRICA 5.4.C. 2023-10-05 18:43:39.0
30 Proveedor con RUC 20601145546 AIRE ACONDICIONADC & REFRIGERACION S.A.C. 2023-09-19 07:32:23.0
31 Proveeder con RUC 20601728191 GENERA CLIMA §.A.C, 2023-09-25 14:29:20.0
3z Proveedar con RUC 20801994977 CORPORACION BERROSFI'S 5.4.C. 2023-08-25 15:28:27.0
a3 Provesdar con RUG 20602092853 TECNOCLIMA INGENIEROS E.LRL,, 2023-16-09 21:35:00.0
34 Proveedor con RUG 20602533118 ELECTROTEL PERU G&G E.LR.L. 2023.09-27 11:36:50.0
a5 Proveedar con RUGC 20802587598 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA R & M INGENIERGS §.4.0. 2023-09-25 16:39:04,0
36 Proveadar eon RUC 20802751652 CONSORCIO FRID SISTEMAS 5.A.C. 2023-03-15 10:56:52.0
37 Proveedor con RUC 20602884172 5G MONTE SiNAL & JYDOLIB INGENIEROS E4.R.L. 2023-09-25 18:54.08.0
38 Proveedor con RUG 20603080513 VASQUEZ CAPITAL E.1.R.L. 2023410-06 12:36:44,0
39 Proveedor con RUC 206803084845 TEAM INGENIERIA & CONSTRUGCION S.A.C. 2023-09-20 1€:42:31.0
40 Proveedor con RUG 20603564520 SERVITEC SERVIGIOS GENERALES ¥ VENTA DE REPUESTOS E.LR.L 2023-09-30 10;22:25.0
a1 Proveedor con RUC 20603724519 FERSOP E4.R.L 2023-09-18 13:00:53,0
az Proveedor con RUG 20805994530 L & © CLIMA SOLUCIONES GENERALES $.4.C. 2023-06-25 09:48:18.0
a3 Provoeder con RUG 2050031336 VENTILACION M D E §,4.C. 2023-09-18 20:18:33.0
44 Proveedeor con RUC 20806856017 SOFTWARE ANDMARDWARE SERVICES TECHNOLOGYL.-SA G, - RVITECH S.A.C. 2023.00:20,17:51:45,

45 Provesdor con RUG 20806954434 TERRA TXAVANGUARDIA 5.A, o 2023:09-20 :40.0
46 Provesdor con RUG 20808345273 XTIAL SER! =5 BAE, .~ 2023:10-09 10:08:05.0
47 Arovesdor con RUG 20808358413 :

S IERVICIQETINT
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TERCERO: PRESENTACION DE OFERTAS: '

Se procede a verificar la recepcion de la oferta presentada con fecha 12 de octubre de 2023 a travgs de la
plataforma SEACE, del total de participantes registrados cincuenta y uno (51), solo se presentaron diez (10)
postores; y son:

Fecha de Hora de
N° : Nombre o razén social del postor presentacién|presentacion
1 AIRTEC SYSTEMS S.AC, 11/10/2023 15:54:13
2 |GENERA CLIMA S.A.C. 11/10/2023 16:37:36
3 |AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.AC. 11/10/2023 17:38:18
4 |CONSORCIO J&M PJ 111042023 18:27:32
§ |AYM INGENIERIA ELR.L 11/10/2023 19:09:58
6 |GENERALMANN S.AC. 11/10/2023 19:11:53
7 [VASQUEZ CAPITAL ELRL, 11/10/2023 20:54:22
8 |SGMONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. 11/10/2023 23:37:37
8 |GUTIERREZ ALVARADO JESUS JOSE ALEJANDRO 1110/2023 23:37:55
10 |VENTILACIONM DES.A.C. 11/10/2023 23:47:33

CUARTO: ADMISION DE OFERTAS

1. AIRTEC SYSTEMS SAC. NO cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria del capitulo
112.2.1.1. en lo que respecta al literal g). no presentando el Anexo 6 de acuerdo con los detalles de

los precios unitarios del servicio requerido, asi como al sistema de Precios Unitarios; obteniendo la
condicién de NO ADMITIDA.

2. GENERA CLIMA SAC. NO cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria del capitulo Il
2.2.1.1. en lo que respecta al literal e) ¥ g). Respecto al literal €) no especifica el tiempo de la
prestacion y respecto al literal g) no presentando el Anexo 6 de acuerdo con los detalles de los precios

unitarios del servicio requerido, asi como al sistema de Precios Unitarios; obteniendo la condicién de
NO ADMITIDA.

3. AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION SAC. cumple con la presentacién de Ia
documentacidn obligatoria del capitulo I 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor
AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION SAC., la oferta cumple con lo solicitado en las bases
del procedimiento deseleccion, y obtiene la condicién de ADMITIDA

4. CONSORCIO J&M PJ. cumple con la presentacion de |a documentacion obligatoria del capitulo 1l
2.211. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor CONSORCIO J&M PJ., la oferta cumple
con lo solicitado en las bases del procedimiento deseleccién, y obtiene la condicién de ADMITIDA.

5. AYM INGENIERIA EIRL. cumple con la presentacién de la documentacién obligatoria dei capitulo 1l
2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor AYM INGENIERIA EIRL., la oferta cumple
con lo salicitado en las bases del procedimiento deseleccion, y obtiene la condicién de ADMITIDA

8. GENERALMANN SAC no cumple con presentar documentacion para el proceso de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N° 004-2023-CS-CSJSU-P, segun el capitulo 11 2.2.1.1. En ese sentido,
se indica que, la oferta del postor GENERALMANN SAC., no cumple con lo solicitado en las bases
del procedimiento de seleccién, y obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

7. VASQUEZ CAPITAL EIRL NO cumple con la presentacion de la documentacién obligatoria del
capitulo 11 2.21.1. en Io que respecta al literal g). no presentando el Anexo 8 de acuerdo con los
detalles de los precios unitarios del servicio requerido, asi como al siste
obteniendo la condicién de NO«AE}MII\IDA.

e




8. SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS EIRL NO cumple con la presentaciéon de Ia
documentacion obligatoria del capitulo 11 2.2.1.1. en lo que respecta al literal g). no presentando el
Anexo 6 de acuerdo con los detalles de los precios unitarios del servicio requerido, asi como al
sistema de Precios Unitarios; obteniendo [a condicién de NO ADMITIDA.

9. GUTIERREZ ALVARADO JESUS JOSE ALEJANDRO cumple con la presentacidon de Ia
documentacion obligatoria del capitulo Il 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor
GUTIERREZ ALVARADO JESUS JOSE ALEJANDRO., la oferta cumple con lo solicitado en las bases
del procedimiento deseleccién, y obtiene la condicién de ADMITIDA.

10. VENTILACION MDE SAC. NO cumple con la presentacion de la documentacién obligatoria del
capitulo 11 2.2.1.1. en lo que respecta at literal g). no presentando el Anexo 6 de acuerdo con los
detalles de los precios unitarios del servicio requerido, asi como al sistema de Precios Unitarios;
obteniendo la condicién de NO ADMITIDA.

QUINTO: ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido y en concordancia con lo estipulado en el capitulo 1il) de las bases se procede a realizar la
etapa de evaluacion de ofertas de aquelias que fueron admitidas, de acuerdo al literal a) numeral 74.2 del
reglamento de la ley de Contrataciones del estado.

SEXTO: CALIFICACION DE LAS OFERTAS

El comitéde seleccién indica que, culminada la etapa de evaluacién de ofertas, teniendo los resultados de
acuerdo alorden de prelacion, se debe continuar con la etapa de calificacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo
al articulo75° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, la calificacién se establece de acuerdo
al detalle consignado en el CAPITULO Ill de las bases.

El comité determina las ofertas calificadas, quedando de lasiguiente manera:

: éberenma ostor en la — T -
Especialidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presentar Anexo N° 08 Sl Sl Si Sl

MYPE Sl Sl Sl Si

El postor debe acreditar . -
un  monie  facturado Acre;.iltta Iu dn lrg/p orte
acumulado equivalente a | Acredita un importe total owal de Acredita un importe Acredita un im

; porte total
s/ 200,000.00 | de S/ 153,636.00 en 048 (clento e 5760,269,04 de S/ 61,238.86
(doscientos  mil  con (cienta cincuenta y tres vg_mtlun mgg?-?{r;éo (sesenta mil (sesentz;it.’tn mil
00/100s0cles), y en el caso mil se[scientos treinta ez 22?@ 8) doscientos noventa y doscientos treinta y ocho
gz serMS‘/(PE. :2 Orggnég ¥ seis ccin C))O/TOO nueve con 04/100 cen 86/100 soles)

,006. soles sole

(cuarenta vy cuatro K
_mil con 00/100 soles).




g[apacrtamon del Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ave
Ingeniero Sl Si Sl
Tituio SI Sl St
Técnico 1 i S St
Titulo Sl S Si
Técnico 2 =] S St
Thulo Si | Sl
Técnico 3 S SI Sl
Tituio 5] , S Sl

g(ap\;e;iencia del Personai NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Ingeniero NO Sl NC Sl

Certificados y/o Censtancias Documento emitido por el oK Documento emitide por el OK
interesado (postor)* interesado (postor)*

Técnico 1 NQ 3l S) Sl

Certificados y/c Constancias | Documento emitido por el Documento emitido con OK OK
interesado {postor)* informagion inexacta. Fue

emitido con fecha anterior
a la del periodo laborado.

Técnico 2 NO Sl Sl Sl

Certificados y/o Constancias | Documents emiido porel oK CK OK
interesado (postor)*

Técnica 3 NO Si NO Bl

Certificados y/o Constancias | Documento emitido por el CK Documento emitido por el CK
interesado (poster)* i a

ado

(7). La direccién técnica normativa, en diversas opiniones {por ejemplo, Opinién N° 118-2018/DTN),
Ha manifestado, entre otros aspectos, lo siguiente: “... En esa medida a efectos de poder acreditar
fa experiencia del personal clave propuesto, no deberén admitirse constancias o certificados emitidos
POr una persona natural respecto de si misma toda vez que tal experiencia no se encontraria

sujeta a ninguna constatacién — como lo puede ser aquelia realizada por un tercero, sea estfe
un empleador o acreedor- sino que estaria siendo determinada y validad por el propio interesado,
afectandose con ello la objetividad de la informacién consignada en dicho documento...” . En nuestro

caso el postor (EL INTERESADOQ), estaria otorgando los certificados de trabajo al personal clave; por
ende no abria una constatacion objetiva.

SETIMO: ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por Unanimidad, procede con el acto de
otorgamiento de buena pro de acuerdo ai detalle siguiente:

GUTIERREZ ALVARADO JESUS JOSE ALEJANDRO. con RUC N° 10443061903, por el monto de Sf
194,446.00 {Ciento noventa Yy cuatro mil cuatro cientos cuarenta y cuatro 00/100 soles) el mismo que

incluye el IGV y otros costosde acuerdo al art. 52° del decreto supremo N° 344-2018 -EF Reglamento de Ia
Ley de contrataciones del estado.




Al no existir ninguna observacion se da por cerrado la presente acta para efecto en acto de fe y sefal de

absoluta y plena conformidad, firman el presente documeryto Siendo dieciséis horas con treinta y seis minutos
del mismo dia. "

Ing. José Reinaldo Elias Silva
PRESIDENTE TITULAR

CPC. Oscar R, Vilela Olivares
MIEMBRO SUPLENTE

idalg
MIEMBRO TITULAR




